gTundherrlichen Sinne mit unterstellten grundhörigen Hufen gemacht wird^,

bilden die Markhöfe durchweg nur ein gTöfseres Gut im Einzelbetrieb : gerade

diese Domänenwirtschaft ist das Charakteristikum der Grangien.

Innerhalb der Mark konnte die Gründung sich nun entweder auf der

Basis schon vorhandener gutshen'licher Rechte vollziehen: dann war also der

legitiraa possessione sine omni reclamationis genere tradidimus. hoc autem tacere non vokunus,

quod de prenominata ten-a nobis annis singulis census solvebatur, una videlicet ama vini,

cuius amae vini concarabium a prenominato abbate accepimus 10 videlicet particulas vinearum

iacentium in peculiari villa nostra Segkenebeim, de quibus vineunculis a scabinis et fidelibus

nostris vere et sub sacramenti asercione nobis certificatum est, quod nobis essent utiliores,

quam census ille qui prius nobis de monte supradicto reddebatur. in hoc itaque tantum fratribus

nostris providimus, ut si labore proprio terram illam desertam et incultam in vinearum possent

ubertatem redigere, uterentur fructu laboiiim suorum.

1) S. oben S. 569.

2) S. oben S. 121. •

3) MR. ÜB. 1, 16, 762.

*) MR. ÜB. 1, 603, 1157.

^) Ein ausgezeichnetes Beispiel bietet hierfür MR. ÜB. 3, 334, 1227: der Graf von

Saarbrücken schenkt an das Deutschordenshaus daselbst quatuor iuga boum, videlicet octo

boves, et terram sufficientem ad aratrum in nemore meo penes Sarapontem sito, videlicet

Hagen, et fenum quod octo bobus sufficiat. preterea partem terre ad ortum herbarum con-

struendum et partem aque ad piscandiun ipsis demonstrabo, pomerium etiam meum porte

adiacentem dedi et decem equos indomitos cum dextrario et pascua in nemoribus meis in

Warant et Quirineschit et ligna ad edificandum et comburendum in predicto nemore

Quirineschit.

^) MR. ÜB. 1, 512, 1139: montem in silva, que dicitur Wisechirwalt , Lefphenberch

vocatum , et terram novaliiun circumiacentium ad 20 mansos vel amplius cum fontibus inde

manantibus et cum omni usu lignorum excidendorum ad edificandum et comburendum, cum

pascuis animalium et quibusdam pratis ... S. femer MR. ÜB. 2, 68, 1184, cit. oben S. 481 Note 6.
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neue Hof nichts weiter als ein auf Beundeacker innerhalb der Allmende

errichtetes Vorwerk ^ dessen Stellung zur Markgemeinde von vornherein

geregelt war. Dies war der im ganzen seltenere Fall. Andererseits erfolgte

die Begründung direkt auf dem Ödland der Mark, ohne irgend welche Filiation

von einem im Dorfe schon bestehenden Gute aus^: dann waren die Verhält-